REQUERIMENTO N
1t ' rj

APROV1

Vereador de Contagein 	 CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ZIRUNO 	ESTADO DE MINAS GERAIS

/2017
REQUER PINTURAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE FAIXA CONTÍNUA E FAIXA
PONTILHADA (FAIXA AMARELA - FAIXAS DE DIVISÃO DE PISTAS) NOS SEGUINTES
LOGRADOUROS NO BAIRRO DARCY RIBEIRO, NESTE MUNICÍPIO.

tJ RUA STELA DINIZ MACEDO; RUA ROMEU DINIZ; RUA GERALDO MAGELA
BELÉM; RUA JOÃO L.híZ DE FARIA;

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO

E TRANSPORTES DE CONTAGEM, SENHOR GUSTAVO GOMES PEIXOTO,

tomar as medidas necessárias que seja encaminhado expediente ao órgão competente,

pinturas de sinalização vertical de faixa contínua e faixa pontilhada (faixa amarela - faixas de

divisão de pistas) nos seguintes logradouros no Bairro Darcy Ribeiro. Mais informações com

Lider Comunitário da UCMDR, Paulo César Custódio, Telefone: 3150-8899 / 99909-0708.

Palácio 10  de Janeiro, SeIedSReniões, 01 De Agosto De 2017.

RUN BREI1O

-VEREõ&6E CONTAGEM -

JUSTIFICATIVA:

Os moradores da região solicitam esta providência devido ao fato de que

nestes trechc..,, o transito é d 	-c dupla e a falta desta faixa contínua, prejudica o trânsito,

a pintura destas faixas se ;iz necessária na medida em que irá facilitar o tráfego e

conseqüentemente o acesso deste veículos para a região. Tal providência também possuí

como objetivo evitar acidentes, pois existem próximo ao local Escolas Públicas, Posto de

Saúde e outros serviços a que atendem a comunidade.

Por isso peço urgência neste assunto.

Deixo o assunto à apreciação desta Casa Legislativa.

Palácio 1° de Janei..., Sala das Reuniões, 01 De Agosto De 2017.

-QNOBARR IRO

	 k

brunobarreiro©brunobarreiro, com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

e

Vereador de Gon/agern

BRUNO

PINTURAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE FAIXA CONTINUA (FAIXAS DE DIVISÃO DE PISTAS) -

BAIRRO DARCY RIBEIRO

r

• :•

brunobarreiro©brunobarreirO. com. bfl (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Contagem

BRUNO
PINTURAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE FAIXA CONTINUA (FAIXAS DE DIVISÃO DE PISTAS) -

brunobarreiro©brunobarreiro. com. br (3D 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170